
 

 

 
Unione Europea 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

 
Viale Roma, 26 - 76123 ANDRIA 

Tel. 0883.246219 
email: baee04900p@istruzione.it - pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.: 81003770724 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

e del merito 
 

 

 

                                                      

 
                                                                                           
                                           

All’Albo On line 

del sito web  

Al sito web sezione 

dedicata PNRR 

 

  Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

(D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

  Titolo del progetto: "LA FORMAZIONE....CONTINUA" 

  CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36616 

 CUP: J84D23005250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa vigente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 80/2024 del 23/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il DM 12 aprile 2023 n. 66 recante riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA l’assegnazione di euro 60.856,97 per la realizzazione delle azioni previste dall’investimento 

2.1 della componente 1 Missione 4 del PNRR per la scuola; 

VISTE le istruzioni operative della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del 

Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTO il progetto presentato in data 20/02/2024; 

PRESO ATTO che è stato generato il CUP J84D23005250006 ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’unità di missione prot. n° 2126 del 05/03/2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-36616 "LA FORMAZIONE....CONTINUA" 

 
€ 60.856,97 



 

 
 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto modello A, aggregato 02 – 

Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – 

didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – D.M. n. 

66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36616-  

CUP: J84D23005250006”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di 

questa Istituzione Scolastica.        

 

 

                                                                      

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Palma PELLEGRINI    

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice                              

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-03-06T14:10:52+0100
	Palma Pellegrini




